
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до рішення 

Виконавчого комітету Одеської міської 

ради від 23 листопада 2023 року № 394 

«Про введення додаткових ставок 

сторожів у закладах та установах освіти 

комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси на період дії правового 

режиму воєнного стану»  

 

 

 

Відповідно до статей 27, 32, 36-1, 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 32 Кодексу цивільного захисту України, 

постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1401 

«Питання організації та функціонування пунктів незламності», наказу 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579                

«Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних 

споруд цивільного захисту», за відсутності затверджених центральним 

органом виконавчої влади Типових штатних нормативів деяких закладів та 

установ освіти, у зв`язку зі збільшенням пунктів незламності та захисних 

споруд цивільного захисту, що розташовані у закладах та установах освіти 

комунальної власності територіальної громади м. Одеси, Виконавчий комітет 

Одеської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни до рішення Виконавчого комітету Одеської міської 

ради від 23 листопада 2023 року № 394 «Про введення додаткових ставок 

сторожів у закладах та установах освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси на період дії правового режиму воєнного 

стану», виклавши додаток у новій редакції (додається). 

 

2. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради забезпечити 

приведення штатних розписів закладів та установ освіти комунальної 



власності територіальної громади м. Одеси у відповідність до пункту 1 цього 

рішення та чинних нормативно-правових актів України. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Павла Вугельмана. 
 

 

 

 

Міський голова                                                          Геннадій ТРУХАНОВ 
 
 
 
Заступник міського голови, 
в. о. заступника міського голови – 
керуючого справами       Валерій СІЛІН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО: 

 

Перший заступник  

міського голови       Олександр ФІЛАТОВ 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту фінансів    Світлана БЕДРЕГА 

 

 

 

Заступник міського голови                                             Павло ВУГЕЛЬМАН 

 

 

 

В. о. директора Юридичного  

департаменту       Тетяна ЖИЛКІНА  

 

 

 

Директор Департаменту  

документально-організаційного  

забезпечення       Марина БРОВАРСЬКА 

 

 

 

 

Зав. сектору підготовки документів  

загального відділу Департаменту  

документально-організаційного  

забезпечення        Наталія СОРОКІНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Буйневич 725 35 93 

Антонюк 

26.02.2024



Додаток  

до рішення Виконавчого комітету 

Одеської міської ради 

від  

№ 

 

 

«Додаток  

до рішення Виконавчого комітету 

Одеської міської ради 

від 23 листопада 2023 року  

№ 394 

 
 

 

 

Орієнтовна кількість  

ставок сторожів у закладах та установах освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси 

 

 

 

 

 

 
Заступник міського голови, 
в. о. заступника міського голови – 
керуючого справами        Валерій СІЛІН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

з/п 
Найменування 

Кількість 

ставок 

(орієнтовно) 

1. Споруди цивільного захисту (найпростіші укриття) 660 

2. Пункти незламності 148 

Всього 808 



 

Інформація 

до проєкту рішення 

Виконавчого комітету Одеської міської ради 

Про внесення змін до рішення Виконавчого комітету Одеської міської 

ради від 23 листопада 2023 року № 394 «Про введення додаткових ставок 

сторожів у закладах та установах освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси на період дії правового режиму 

воєнного стану» 

 

Суть питання: 

 

       В  закладах освіти комунальної власності  м. Одеси продовжують 

проводитись  роботи  з ремонту та облаштування   споруд цивільного захисту 

(найпростішого укриття) та  на виконання Постанови КМУ від 17 грудня 

2022р. № 1401 «Питання організації та функціонування пунктів незламності» 

облаштовуються пункти незламності. 

       Так,  станом на 01.02.2024 року в закладах освіти додатково відкрито 6  

споруд цивільного захисту (найпростішого укриття) та 1 пункт незламності.  

        Враховуючи вищезазначене виникла потреба  в додаткових ставках 

сторожів в: 

 укриття у: 

  дошкільних закладах освіти –2 заклади (8 ставок) 

 загальноосвітніх закладах освіти -4 закладів (16 ставок) 

пунктах незламності у: 

 загальноосвітніх закладах освіти - 1 заклад (2 ставки) 

 

Очікуваний результат: 

 

     Забезпечення безперебійної роботи закладів та установ освіти   

комунальної власності територіальної громади м. Одеси на період дії 

правового режиму воєнного стану» 

 

Можливі ризики: відсутні 

 

Фінансовий результат:  

 

    Потреба в додаткових бюджетних призначеннях орієнтовно становить 

732,73  тис. грн. (на період воєнного стану).  

 

 

 

Директор Департаменту 

освіти та науки Одеської 

міської ради                                                                           Олена БУЙНЕВИЧ       

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


